2

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О предоставлении бесплатного питания обучающимся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средних и открытых (сменных) общеобразовательных школах, гимназиях, лицее города Смоленска в 2013 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, в целях организации полноценного и рационального питания обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средних и открытых (сменных) общеобразовательных школах, гимназиях, лицее города Смоленска Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Предоставить бесплатное питание в 2013 году обучающимся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средних и открытых (сменных) общеобразовательных школах, гимназиях, лицее города Смоленска:
1.1. Бесплатные завтраки (из расчета 22 (Двадцать два) рубля на одного ребенка) обучающимся в 1-11 классах муниципальных бюджетных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ, гимназий, лицея города Смоленска и обучающимся в 5-12 классах муниципальных бюджетных образовательных учреждений открытых (сменных) общеобразовательных школ № 1 и 2 города Смоленска.
1.2. Бесплатные горячие обеды (из расчета 30 (Тридцать) рублей на одного ребенка) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средних и открытых (сменных) общеобразовательных школах, гимназиях, лицее города Смоленска следующим категориям граждан:
- обучающимся в специализированных (коррекционных) классах;

- обучающимся в специализированных классах, осуществляющих подготовку по различным видам спорта на основе углубленного учебно-тренировочного процесса;
- детям из малоимущих семей;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
- детям, признанным в установленном порядке инвалидами.
2. Администрации города Смоленска производить финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска на 2013 год по отрасли «Образование».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Смоленска                                                                       А.Н. Данилюк